n'avenoient, us auroient, en lien de ce, la yule, chastel et chastellenie de Montréal en Ia conté de 
Bourgoigne, le chastel de Cbastel-Guyon eL trois mule frans de renLe, comprins en ce les revenues 
et appartenances dudit Chastel-Guyon, eL la rente que prenoit mess. Jehan de Châlon sun ladite 
saulnerie, an jour quo par sentence etjugemdnt ils nous furent acquis, et soixante mille frans; 

c'est assavoir, quarante mile frans it payer par nostre dit fils Jehan et ses hoirs, et vingt mule 

frans a payer par nostre dit fils Anthoine et sos hoirs, a les payer aprez le décez do nous duc et 

duchesse. Item, se nous due CL duchesse, vivant Antoine, alloit de vie a trespas saris hoirs do 

son corps, vivant ledit Jehan et Philippes, ledit Jehan aura los duchez do Brabant, comprins 
Anvers, et do Limbourg, et nos terres d'outre-Meuse, Ia conté de ithetel et les chastel et chastel-
lenie do Chasteau-Itegnault et Braulx, et nos terres do Champagne après le décèz de nous duchesse, 
et ledit Jehan aura la duché do Bourgoigne, aprez le décez de nous due et la conté do Bourgoigne 
aprez, la seigeunie de Salins, la conté de Flandres, los seigneunies de Tenremonde ,d'Alost et de 
Malines, la conté d'Artoys, la conLé de Nevers et baronnie de Donzy , s'iI survit nous duchesse, 
et Is conté d'Estampes, Gyen et Dourdan an cas dessusdit; et s'il trospassoit, nous duchesse vi- 
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vant, Philippes auroit les conies do Flandres et d'Artoys, Ia seigneurie d'Alost, de Tenremonde et 
de Mailnes, les duchez de Brabant, comprins Anvers, et de Limbourg, nos terres d'outre-Meuse, 
Ia conté de Rhetel, les chastel et chastellenic de Chastel-Regnault et Braulx, et nos terres de 
Champagne, Estampes, Gyen et Dourdan, si elles eschoient comme dit est. Et si dies n'aviennent 
a nous duc, on a nos hoirs, si n'en n'aura-t-il plus. EL les enhrnts dudit Jehan auront en ce cas 
le surplus de nos dites terres; c'est assavoir les dtichcz et contC de Bourgoigue et seigneurie do 
Satins, Ia contC de Novers et baronnie de Donzy. Item, et quant a nos maisons qui sont a Paris et 
emprez Paris, nostre dit flis Jehan aura nostre hostel de Conflans, CL lequet de nos hostels de 
Flandres ou d'Artoys qu'il voudra eslire, et leurs appartenances. lit ledit Anthoine aura celuy 
desdits hostels de Flandres on d'Artoys, que ledit Jehan n'aura retenu, eL nostre hostel de plai-
sance et leurs appartenances. EL Philippe aura nostre hostel de Bourgoigne et ses appartenances. 
Item, s'il nous advient, aprez ce present partage, par acquisition on autrement, autres terres ou 
seigneuries que celies dont cy-dessus est faite mention, hors d'aucunes de nos dites terres et sei-
gneuries, nous voulons yelies terres et seigneuries estre et venir au partage dudit Philippes, se 
autremnenL n'en ordonnons en nostre vivant; et se lesdites acquisitions ou terres qui nous advien-
droient estoient assises dedans nos dites terres et seigneuries , nous voulons qu'elles appartiennent 
It celuy qui aura Ia seigneurie en laquelle elics seront assises ou siLuées. ILem, s'il advenoit aucun 
cas ouquel nous n'ayons dispose par nostre ordonnance et partage déssusdit de